
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С РУССКИМ И 

КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ   

ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА» 

 БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 ПРИКАЗ  

22.08.25                              с.Вилино                                   №225 

Об организации обучения на дому  

в 2025/2026 учебном году  

В соответствии с частью 10 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации», приказом министерства образования, 
науки и молодежи РК от 15.07.2024г. № 1102/1076, письма Министерства образования, 
науки и молодежи РК от 29.02.2024г. № 1311/01-14, приказа по школе от19.08.2024 г.№ 222 
«Об утверждение Порядка регламентации н оформления отношений МБОУ «Вилинская 
СОШ №2 им. Мамутова А.А.» и родителей (законных представителей) обучающихся, 
нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации 
обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских 
организациях», в соответствии с заключением ПМПК от 27.08.24г №80, справкой ВК от 
16.07.25г  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучающейся 5 класса обучение на дому по АООП образования 

обучающихся с УО (ИН), вариант 2  в соответствии с требованиями ФГОС УО ИН и 

ФАООП УО  по программе 5 класса с 01.09.2025 по 26.05.2026. 

2.На основании заявления родителей организовать обучение по адресу: с.Вилино, 

ул.Ленина,д 108,кор.А. 

3. Для организации обучения утвердить: 

3.1. Специальную индивидуальную  программу развития 

обучающегося  с  умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), с тяжелыми 

и множественными нарушениями развития (Вариант 2) для 8  класса на 2025/2026 учебный 

год (включающий в себя календарный учебный график, учебный план, расписание 

занятий). (приложение 1). 

3.2. Индивидуальные рабочие программы по учебным предметам, внеурочной 

деятельности, коррекционно-развивающим занятиям. 

5. Проводить пропущенные занятия в дополнительное время по согласованию с 

родителями (законными представителями) учащегося учителю - предметнику Асановой 

М.А. педагогу-психологу Шейхаметовой С.М., учителю логопеду Чахаловой О.А. в случае 

болезни обучающегося на дому с целью выполнения индивидуального учебного плана. 

6. Педагогу-библиотекарю школы Зерали С.Ш. предоставить обучающемуся 

комплект учебников в соответствии с утверждённым УМК. 

7.Согласовать с родителями специальную  индивидуальную программу развития 

(СИПР) и расписание занятий. 

8. Осуществлять контроль за своевременным проведением учебных занятий, 

выполнением рабочих программ по предметам, методикой обучения и ведением 

электронного журнала учета проведенных занятий педагогическими работниками 

заместителю директора по УВР Халиловой Э.Д.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Халилову Э.Д. 

Директор МБОУ «Вилинская СОШ №2»    А.С. Зердебе 

С приказом ознакомлены:       Э.Д. Халилова 

    О.А.Чахалова М.А.Асанова 

    С.М.Шейхаметова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshv2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №2 С РУССКИМ И КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКАМИ 

ОБУЧЕНИЯ ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА" 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 02.12.2024, 07:28
Действителен до: до 25.02.2026, 07:28

Ключ подписи: 062FD9B0F297C056DF00865C0E2F8C43



      Приложение 1 

к приказу от 22.08.25г №225 

Индивидуальный учебный план 

на2025/2026 учебный год 

обучающейся 5 класса  

по АООП ООО образования для обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями), 

Вариант 2 

 

Предметные 

области 

 

Классы 

Учебные 

предметы 

Количество  
часов в неделю 

аудиторна
я нагрузка 

самостоятел

ьная работа 

итого 

 I. Обязательная часть 

Язык и речевая 
практика 

Речь и альтернативная     
коммуникация 

2/68 1/34 3/102 

Математика Математические представления 1/34 1/34 2/68 

Окружающий мир Окружающий природный мир 1/34 1/34 2/68 

Человек 1/34 1/34 2/68 

Домоводство 2/34 1/68 3/102 

Окружающий социальный мир 1/34 1/34        2/68 

Искусство Музыка и движение 1/34 2/68 3/102 

Изобразительная деятельность 2/68 1/34 3/102 

Физическая культура Адаптивная физическая 
культура 

1/34 2/68 3/102 

Технология Труд(технология) - - - 

Итого  12/408 11/374 23/782 

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

- - 6 

Максимально допустимая недельная нагрузка 
(при 5-дн. учебной неделе) 

23 

Коррекционно-развивающие занятия: 4/136   

Коррекционные курсы    

Сенсорное развитие 1/34   

Предметно-практические действия 1/34   

 Двигательное развитие 1/34   

 Альтернативная коммуникация 1/34   

Внеурочная деятельность:     

Курс «Здоровейка» 1/34   

ИТОГО 17 /578   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 22.08.25г №225 

Индивидуальный календарный учебный график 
на 2025/2026учебный год 

обучающейся 5 класса  

      по АООП образования обучающихся с УО (интеллектуальными  нарушениями), 

Вариант 2 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года. 

2. Продолжительность учебного года 
2.1. Продолжительность учебного года: 34 недели 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных 

днях 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 31 

Итого в учебном году 34 162 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11 

Зимние каникулы 27.12.2025 11.01.2026 12 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 

Итого 32 

4.Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация по АООП с УО (ИН), вариант 2  не проводится. 

5. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 22.08.25г №225 

Индивидуальное расписание занятий 

на 2025/2026 учебный год 

обучающейся 5 класса  

по АООП образования обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями), Вариант 2 
 

 

Дни недели № 

урока 

Время 

занятий 

Предметы 

Понедельник 1 12.30-13.10 Чтение 

2 13.20-14.00 Природоведение 

3 14.10-14.50 Основы социальной жизни 

4 15.00-15.25 Коррекционно-развивающие 

занятия с логопедом  

Вторник 

1 12.30-13.10 Мир истории 

2 13.20-14.00 Математика 

3 14.10-14.35 Коррекционно-развивающие 

занятия с психологом 

Среда 

1 12.30-13.10 Русский язык 

2 13.20-14.00 Труд(технология) 

3 14.10-14.50 в/д «Умелые ручки» 

Четверг 

1 12.30-13.10 Чтение  

2 13.20-14.00 Математика 

3 14.10-14.35 Коррекционно-развивающие 

занятия с психологом 

Пятница 

1 12.30-13.10 Русский язык 

2 13.20-14.00 География  

 14.10-14.50 Адаптивная физическая 

культура 

3 15.00-15.25 Коррекционно-развивающие 

занятия с логопедом 

 

 

 

 


